Valentia. Valentia magna Græcia vrbis olim numisma habuit, in quo etiam Noctua erat, & astrum multis micans radijs, cum inscriptione VALENTIA, vt videtur in tabula Prosperi Parisijs. In eo vero, quod Golzius depingit æreum scitum, in cuius aduersa parte Palladis galeata imago est non astrum, sed quatuor istæ signa OOOO conspiciuntur, ante Noctuae pedes, post tergus vero VALENTIA.

In Calabria apud Sibaritas in numismate quodam Noctua est depicta intra coronam, quæ forte laurea fuerit, cum inscriptio ΣΙΒΕΡΗΝΗ propè Noctuae pedes. Erat & vasculum quod dam lauatoris manus accommodum.

In æreo quodam Tarentinorum numismate Neptunus Delphino insidet, tridentem dextram vibrans, eiq. astat Noctua, sub Delphino erat scriptum ΤΑΡΑΣ.

In minuto, eoq; æreo Neronis numo, cuius inscriptio erat NERO CLAVD. CÆ. AVG. GERM. P. M. TR. P. IMP. P. P. S. C. erat lauri ramus, & Noctua. Cufus fuit An. Orbis 40. VI. V. C. 86. I. C. 54.

Argenteo cuidam Domitianii numo, in quo Palladis imago erat, & Noctuae, inscriptum erat IMP. CÆS. DOMIT. AVG. GERM. P. M. TR. P. V. IMP. VII. II. COS. XI (fortè VII) CENS. POT. P. P. Numus ille cufus est an. O. 40. 48. V. C. 838. I. C. 86. quem pariter aliquoties renovavit, vt abunde videre est apud Occonem.

Adriani. Lyra duæ & Noctua erant in auro quodam, eoq; Græco, vt inscriptio monstrat, numo, in averta parte, cui ita erat inscriptum ATT. KAIC. NEP. ΤΠΑΙΑΝΟΓ ΓΕΒ. ΓΕΡΜ. ΔΗΜ ΕΞ ΤΠΑΤ. B. In aduersa vero parte, in qua laureatum caput erat cum pelle Leonis, hæc erant verba ΔΗΜ ΠΧ ΕΞ ΤΠΑΤ. B. Numisma hoc excusum fuit an. O. 40. 62. V. C. 852. I. C. 100. Eiusdem item numus, quæ forte idem fuerit capite insignitus laureato cum pelle leonis & clava, cum inscriptione Latina IMP. CAES. TRAIAN. AVG. GERM. ab altero latere item Noctua est, cum inscriptio IMPERATOR PERPETVVS S. C.

Antonini. M. Aurelij Antonini Philosophi numisma cufus fuit an. O. 41. 17. V. C. 907. I. C. 155. in quo ab una parte ille conspiciebatur iam barbescens; Inscripicio istæ AVRELIVS CÆSAR AVG. PII. F. TR. P. VIII. COS. II. ab altera parte Pallas dextra Noctuanam, sinistra hastam cum clypeo tenens,

Athenienses autem non in numis solùm Noctuanam insculpebant, sed in templorum etiam foribus, in vrbis portis, quin & in vexillis eiusdem signum ponи curabant. Quin & Phidias artificio apud Athenienses digna habita est, qui eam cum Deæ simulachro ceu rem sacram exponerent.

¹⁰ populi decreto proposuit. Et Periclis scuto, cui inauspicatus Noctua volatus vicitrix signum dedisse perlibetur, insculpsit. Samij Noctua signo in Atheniensium opprobrium abusi videntur. Hi enim Plutarchus teste, ut accepta ab Athenensibus ignominia talionem redderent, stigma captiis in frōtem inuissere Noctua figura sicuti Athenenses prius ipsos Samena inusta notauerant. Est autem Samena nauigii genus, ita quidem incurvatum, ut proram habeat de- Opprobriū
pressorem, & concavorem, atque ita ventricosam, ut, & maria traijere, & celeriter agi queat, Samenes
sic dicta, quod in Samo visa sit, ibiq. à Polycrate Tyranno primū parata. Eas notas ferunt, Polycrates
& Aristophanem per ambages indicasse, vbi Samios literatos facetē vocat, hoc versu; Tyrannus
Quād litteris Sami incole sunt praditi. Samena
inuentor.

P R O V E R B I A.

Δαῦκας ἐις Αἴθιον, id est, Noctua Athenas (Adagiorum author non recte transtulit, Noctua Athenas)
Vlulas Athenas) subaudiendum portas aut mittis. Conuenit in stultos negotia-
tores, qui merces eō comportant, vbi aliās affluunt, ut si quis in Aegyptum fru-
mentum, in Ciliciam crocum inuectet; vel in eos competere potest, qui poten-
tioribus, & nullarum rerum indigis aliquid mitunt. Venustius fortè fiet, si metaphora ad res
animi transferatur, ut si quis doceat doctorem, carmine Poetē consilium det homini consultissi-
mo. a Cicero: Sed rursus, γλαύκης άιθιον, qui hęc ad te. Item b alibi. Et tibi versus quos a Ad Tor.
rogas hoc eis, Noctua Athenas mittam, c Aristophanes. τι φήσ: τις γλαυκ' Άθηναζηγαγε. b Ad Q.
Quid aut̄ quis Noctua Athenas duxit? Fratrem.
Usurpat id item atque exponit Lucianus. Necnon, & noster b Ariostus: c In Ausb.

Portar (come si dice) à Samovasi,
Nottole à Atene, & Cocodrilli à Egitto.

Porrò parəmia inde fluxit, quod Noctua in Attica plurima est, eique regioni quasi peculia-
ris. Daemon quidem apud Aristophanis interpretem existimat, non ob id solūm dici, No-
ctua Athenas, quod Athenis Noctuarum copia sit, sed quod in numis etiam cum aureis, &
tum argenteis Atheniensium Noctua insculpi soleat, vñā cum Mineruæ capite, Hesychius ex-
ponit de illis, qui frustrā aliquid faciunt. Noctua inter Cornices hodie vulgo dicitur, vbi stupi-
dior aliquis in homines petulantes, ac dicates incidit; nihil autem verat, quod minus generaliter
vsurpemus, vbi quis id agit negotij, vnde se expedire nequeat. Simile illi apud Græcos: Αἴσους cœs.
inter Simias. Γλαύξ οὐ πτερατος. Noctua volat: Prouerbium apud Zenodorum, & Suidam, quod
rebus feliciter, atque ex animi sententia succedentibus dici consuevit. Nam priscis Athenien-
sis omen vicitrix ad terre Noctua volans credebantur, & Mineruæ, cui sacra erat, mentem
lato augurio exponere. Nam illepidè dicetur volasse Noctua, quoties res nō viribus, sed pecu-
nijs confecta creditur, quod Atheniensium numisma Noctuum haberet insculptam, vnde, &
Noctua vocabatur Lauristica, ut suprà retulimus. Noctua aliud sonat, aliud Cornix. Octum ha-
bet adagium à voce Noctua, potestq. accommodari in eos, vel qui decertant cum longè sa-
pienterioribus, vel inter quos ob morum ingenijq; pugnantiam minime conuenit, siue cū n̄ est
alius alio longè facundior. Quemadmodum enim auem, quamvis non videas, tamen ē cantu
licet dignoscas. Ita stylus diuersus Φεύδεπιγράφα prodit, Noctuinum oī. Refertur à Nicolao
Perotto prouerbij loco, nec tamen explicatur. Fortassis antiquitus abstemium, & à vino ab-
horrentem hoc adagio significabant: rationem pete ex superioribus Noctua quid commune cū Minerva?
Minerva? Videtur prouerbialiter usurpari posse, sicut illud, Minerua scelē comparas. Nihil enim
his animalibus præter cæsios oculos cum Minerua commune est.